
 

Projekta “Publiskās ārtelpas infrastruktūras attīstība Zirgu salā”  

Nr.21-02-FL03-F043.0207-000005  

AKTUALITĀTES 

Informācija ievietota 2022. gada 28. decembrī 

Sagaidot gada noslēgumu, veiksmīgi noslēdzas arī viens no daudzajiem Zirgu salas 

attīstības posmiem – projekts “Publiskās ārtelpas infrastruktūras attīstība Zirgu salā” 

Nr. 21-02-FL03-F043.0207-000005. Atzīme par būvdarbu pabeigšanu vienkāršotās 

būvniecības iecerē videonovērošanas kameras uzstādīšanai saņemta 2022. gada 

16. decembrī, savukārt 20. decembrī Liepājas pilsētas būvvalde pieņēmusi 

ekspluatācijā pārējo būvobjektu. 

Pateicoties Eiropas Jūrlietu un zivsaimniecības fonda atbalstam, pasākuma 

"Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju īstenošana" ietvaros izbūvēts 

energoefektīvs apgaismojums vairāk kā 1500m garumā un drošāku atrašanos Zirgu 

salas teritorijā nodrošinās moderna videonovērošanas sistēma. Protams, lielāko daļu 

būvniecības darbu apjomu sastādīja centieni arvien vairāk aptvert vēsturiskās 

atkritumu izgāztuves rekultivācijas darbus, sakopjot Zirgus salas apkaimi, veidojot 

dobes, graudzāļu apstādījumus, veicot krūmu tīrīšanu, bebru nograuzto koku 

likvidēšanu, planēšanas darbus un zālāja sēšanu, lai atjaunotu vietējā biotopa 

vērtību, padarot to pieejamāku un baudāmāku Zirgu salas apmeklētājiem.  

Īstenojot secīgu projektu kopumu ar Liepājas rajona partnerības un Lauku atbalsta 

dienesta atbalstu Zirgu salā jau ieguldīts vērienīgs darbs, lai panāktu vides resursu 

uzlabošanu un piedāvāšanu plašākai sabiedrībai. Šī projekta galvenie ieguvumi ir ne 

tikai degradētās teritorijas sakopšana, bet arī iespēja izmantot aktīvās atpūtas 

iespēju (skrituļošas, skeitborda, bet ziemā – slēpošanas trasi) arī diennakts tumšajā 

laikā. Projekta ietvaros pagarināts arī asfalta segums no Ezermalas ielas 

iebrauktuves, lai nodrošinātu ērtāku vides pieejamību no pilsētas centra līdz pat Zirgu 

salas skrituļošanas trasei.  

Zirgu salas potenciāls un attīstība ar katru projektu tiek tikai papildināts, tādēļ 

projekta “Publiskās ārtelpas infrastruktūras attīstība Zirgu salā” pabeigšana dod 

iespēju pilsētas iedzīvotājiem un viesiem baudīt rekreācijas iespējas arvien 

pilnvērtīgāk.  

 

 

 



Informācija ievietota 2022. gada 30. septembrī 

Septembra beigās būvniecības darbi, kas veikti projekta “Publiskās ārtelpas 

infrastruktūras attīstība, Zirgu salā” ietvaros ir veiksmīgi noslēgušies. Pirms ziemas 

sezonas iesākuma būvnieks SIA “CTB” īstenojis visus paredzētos darbus, lai Zirgu 

salā nodrošinātu daudz drošāku un patīkamāku uzturēšanos liepājniekiem un 

pilsētas viesiem. Izbūvētais apgaismojuma loks pie skrituļošanas un skeitborda 

trases ļaus baudīt aktīvo atpūtu jebkurā diennakts laikā. Uzsniegot sniegam, 

izgaismoto celiņu varēs izmantot distanču slēpotāji.  

Nokļūšana no pilsētas centra līdz Zirgu salai šobrīd ir īpaši ērta gan nesteidzīgiem 

gājējiem, gan riteņbraucējiem, skrituļotājiem un citiem interesentiem, jo līdz ar 

vasaras noslēgumu ir ne tikai pabeigti darbi pie iebrauktuves sakārtošanas Zirgu 

salā, bet cita attīstības projekta ietvaros daudz ērtāka un skaistāka kļuvusi arī pati 

Ezermalas iela. Šobrīd, izmantojot skrituļslidas, bez apstājas var nokļūt no pilsētas 

centra līdz skrituļošanas trasei, jo cietais asfalta segums pagarināts un izveidots līdz 

pat pašam trases sākumam. 

Šobrīd vēl norisinās aktīvs darbs pie nepieciešamās dokumentācijas, lai sagatavotos 

būves pieņemšanai ekspluatācijā. 

 

 

 

Informācija ievietota 2022. gada 15. jūlijā 

Lielākā daļa projekta “Publiskās ārtelpas infrastruktūras attīstība Zirgu salā” ietvaros 

paredzētie būvniecības darbi jau paveikti.  

Būvnieks SIA “CTB” ziņo, ka šonedēļ paveikti darbi pie dobju apstādījumu izveides, 

kas nozīmē, ka projekta īstenošanā atlikuši pavisam nedaudz, bet ne mazāk 

sarežģīti darbi kā videonovērošanas kameras un tās staba uzstādīšana, kā arī 

noslēdzošie darbi pie teritorijas labiekārtošanas.  

Šobrīd pabeigta energoefektīva apgaismojuma līnijas izbūve apkārt esošajam 

skrituļošanas ceļam, izbūvēta iebrauktuve no Ezermalas ielas puses, kā arī paveikts 

lielākais vairums paredzēto darbu pie salas biotopu sakopšanas, atkritumu 

izgāztuves rekultivācijas un apzaļumošanas darbiem. 

Būvniecību pilnībā paredzēts pabeigt līdz rudenim, lai jau ziemas sezonā liepājnieki 

un pilsētas viesi varētu baudīt aktīvo atpūtu Zirgu salā jau nedaudz drošāk – ar 

apgaismojumu diennakts tumšajā laikā. 

 

 



 

Informācija ievietota 2022. gada 15. aprīlī 

Iestājoties pavasarim un meteoroloģiski sausākiem laikapstākļiem 2022. gada 19. 

aprīlī tiks atsākti būvdarbi Zirgu salā.  

Ūdens līmenis Liepājas ezerā pazeminājies līdz vasaras līmeņa atzīmei, kas nozīmē, 

ka būvniecības darbi var tikt atsākti pilnā apjomā. SIA “CTB” plāno uzsākt darbus pie 

caurtekas nomaiņas pie iebrauktuves no Ezermalas ielas puses. Zirgu salas 

apmeklētājiem nāksies saskarties ar nelielām neērtībām, jo esošā ceļa daļa tiks 

demontēta. Piekļuve salai netiks liegta, taču jāņem vērā būvnieka noteiktās 

satiksmes organizācijas izmaiņas pa blakus izveidoto pagaidu ceļu. Tāpat darbus 

uzsāks būvnieka apakšuzņēmējs SIA “OMS”, kurš, saskaņā ar būvniecības plānu, 

uzsāks apgaismes sistēmas izveidi esošajam skrituļošanas celiņam un skeitborda 

trasei.  

Paralēli tiks atsākti jau ziemā iesāktie teritorijas sakopšanas un bijušās atkritumu 

izgāztuves rekultivācijas darbi ar mērķi sakopt arvien lielāku Zirgu salas daļu, to 

atgriežot lietošanai liepājniekiem un pilsētas viesiem. 

 

 

 

Informācija ievietota 2022. gada 11. februārī 

Ziemas sezonā veiksmīgi iesākušies būvdarbi objektā “Publiskās ārtelpas 

infrastruktūras attīstība Zirgu salā”, tomēr nepiemērotu meteoroloģisko laika apstākļu 

dēļ 11. februārī būvdarbu izpildītājs SIA “CTB” spiests  darbus pārtraukt un uzsākt 

tehnoloģisko pārtraukumu būvlaukumā. Ilgstošu nokrišņu rezultātā no 2022. gada 

janvāra vidus līdz 2022. gada janvāra beigām ūdens līmenis Liepājas ezerā ir 

pacēlies par 0,76 m,  kā rezultātā daļā būvobjekta teritorijas ir paaugstināts grunts 

ūdens līmenis un būvobjekta teritorija ir pārmitrināta. Pastāv nopietns risks sabojāt 

piebraucamos grants seguma ceļus, izmantojot būvniecības tehniku.  

Tehnoloģiskais pārtraukums visu dabu veikšanai ilgs līdz normalizēsies gruntsūdens 

līmenis, t.i. nokrišņu daudzumam jābūt normas robežās atbilstoši nokrišņu daudzuma 

klimatiskajām standarta normām un Liepājas ezera ūdens līmenis nokrišņu ietekmes 

rezultātā būs nokrities, lai kvalitatīvi atsāktu ieplānotos būvdarbus. 

 

 



 

Informācija ievietota 2022. gada 25. janvārī 

Liepājas pašvaldības administrācija, īstenojot veiksmīgu projekta realizācijas gaitu, 

noslēgusi līgumus ar projektā iesaistītajām personām, kopsummā par 461 579,91 

EUR.  

2022. gada 21. janvārī būvobjekts nodots būvnieka SIA “CTB” atbildībā, lai noslēgtā 

līguma kārtībā īstenotu būvniecības darbus 180 dienu garā termiņā, paredzot 

būvobjektu pabeigt 2022. gada jūlija beigās. Šobrīd projekta īstenošanas vietā tiek 

izvietotas informatīvās plāksnes un sagatavota dokumentācija rakšanas darbu 

uzsākšanai, ko plānots sākt īstenot jau tuvākajās nedēļās. 

Zirgu salas apmeklētājiem piekļuve atpūtas vietai netiks liegta, taču iedzīvotājiem un 

pilsētas viesiem nāksies sekot līdzi īslaicīgiem satiksmes ierobežojumiem, ņemot 

vērā auto un gājēju plūsmas izmaiņu norādījumus, lai būvdarbu laikā izvairītos no 

papildus neērtībām. 

 

 

 

Informācija ievietota 2021. gada 11. oktobrī 

Oktobra mēnesī veiksmīgi noslēgušās iepirkuma procedūras, kā rezultātā 

noskaidrots būvuzraudzības veicējs SIA “d4m” par līgumcenu 7007,00 EUR un 

būvdarbu izpildītājs SIA “CTB” ar līgumcenu 373 142,52 EUR. Minētās firmas 

turpmāk īstenos darbus objektā “Publiskās ārtelpas infrastruktūras attīstība Zirgu 

salā”. 

Pašvaldības speciālisti izvērtējuši pretendentus, tiem piesaistītos apakšuzņēmējus 

un to atbilstību projektā paredzēto būvdarbu īstenošanai. Ievērojot iepirkuma 

procedūru, šobrīd noris iepirkuma apstrīdēšanai paredzētais termiņš, pēc kura tiks 

uzsākts līgumu slēgšanas process. 

 

 

 

Informācija ievietota 2021. gada 29. jūnijā 



Liepājas pilsētas pašvaldības administrācija 2021. gada 8. aprīlī saņēmusi 

Lauku atbalsta dienesta lēmumu par projekta “Publiskās ārtelpas infrastruktūras 

attīstība Zirgu salā” Nr. 21-02-FL03-F043.0207-000005 apstiprināšanu un publiskā 

līdzfinansējuma piešķiršanu. 

Uzsākts projekta īstenošanas process, kā ietvaros iepirkumu daļa izsludinājusi 

atklātā iepirkuma procedūras LPP 2021/86 un LPP 2021/81, lai noskaidrotu 

potenciālos būvniecības un būvuzraudzības īstenotājus šim objektam. 

Projekts tiks īstenots saskaņā ar SIA "BM-projekts" izstrādātā būvprojekta 

"Brīvdabas sporta un aktīvās atpūtas centra Zirgu salā izveide”. Balstoties uz šo 

būvprojektu Zirgu salā jau īstenoti vērienīgi teritorijas sakopšanas darbi, dabas taku 

un laipu izbūve, Dabas mājas būvniecība, kā arī nesenākais - skrituļošanas un 

skeitborda trases izveide, kas ekspluatācijā pieņemta 2020. gada decembrī.  

  

 

 


